1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      DE 2015
“CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO SR. BENEDITO SECHINATO “
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao Sr. Benedito Sechinato, com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.
Art. 2ª - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.
Art. 3º - A Mesa de Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 03 de outubro de 2015.
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADORA LUZIA CRISTINA CÔRTES NOGUEIRA
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

LUIZ ANTONIO GUARNIERI
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADORA PROFª MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR WALDEMAR MARCÚRIO FILHO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR DR. ARY AUGUSTO REIS DE MACEDO

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

USTIFICATIVA

Benedito Sechinato, brasileiro, nascido no dia 01 de dezembro de 1951, na fazenda Calunga em Itapira SP, aposentado, residente  e domiciliado a rua Tenente José Valpassos Viana 308, bairro Seac em Mogi Mirim SP.Casado com Sonia Cristina Guarnieri,  tem dois filho; Maciel  Psicólogo, casado com Daniela Granziera e uma Neta Clarice e a  filha Maria Eduarda, Relações Públicas. Publicitária e Marketeira. Cursou o primário EEPG Dona Sinhazinha, o antigo Ginásio na Escola Técnica Pedro Ferreira Alves em Mogi Mirim, Técnico em Hidráulica e Instrumentação Pneumática no Senai em Mogi Guaçu. Católico praticante devoto de Nossa Senhora Aparecida.

Foi Patrono dos Formandos em Letras da turma XXIII em 1998 na Faculdade Integrada Maria Imaculada em Mogi Mirim. Um dos fundadores do partido PSDB de Mogi Mirim em 1989, Presidente do PSDB de Mogi Mirim por 5 mandatos; Membro da Executiva Municipal desde sua fundação em 1989; Membro da Coordenadoria Regional do PSDB; Suplente de Delegado Nacional do PSDB no Biênio 99/2000. Candidato a Prefeito de Mogi Mirim em 1996 e Candidato a vereador em 2000 pelo Partido PSDB. Participou do movimento Direto Já, Militante da Politica partidária sempre acreditando num Brasil melhor e de qualidade.

Primeiro Secretario do Conselho Deliberativo do Grêmio Mogimiriano por 12 anos consecutivos. Coordenador de divisão na área de manutenção das áreas verdes no período de 2005 a 2012 na Prefeitura de Mogi Mirim.Trabalhou nas empresas:  Lanifício São José, Cofres e Movéis de Aço Mogiano, ADAP, Isma, Telesp, Champion Papel e Celulose, Supermercado Lavapés, Supermercado Popoye, Prefeitura de Mogi Mirim, Câmara Municipal de Mogi Mirim como assessor parlamentar, torcedor do Mogi Mirim Esporte Clube e Sociedade Esportiva Palmeiras.

Desenvolve ações sociais em instituições de caridade na cidade de Mogi Mirim, procurando sempre apoiar a luta contra desigualdade social.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]